
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2025 № 3522-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 25.06.2019 № 1174 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, 
выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 

территории Сысертского городского округа»

Руководствуясь частью 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», статьей 101 Областного закона
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,
статьей 48 Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении 
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 25.06.2019 № 1174 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории Сысертского 
городского округа» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 22.03.2024 № 1055-ПА, от 05.07.2024 № 2467-ПА 
(далее – постановление), следующие изменения:

1) наименовании, пункте 1, а также в наименовании и по всему тексту 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 
территории Сысертского городского округа», утвержденного постановлением (далее – 
регламент), за исключением подпункт 1 пункта 5 раздела 1, слово «городского» 
заменить словом «муниципального»;

2) в грифе утверждения слова «на территории Сысертского городского» 
заменить словами «на территории Сысертского муниципального»;

3) в подпункте 1 пункта 5 раздела 1 регламента слова «Муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» (далее – общий отдел МКУ «УХТО СГО»)» заменить 
словами «муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания» (далее – общий отдел МКУ «УХТО»)»;

4) по всему тексту регламента слова «МКУ «УХТО СГО» заменить словами 
«МКУ «УХТО»;

5) пункт 8 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:



2

«
8. Перечень 
документов, 
необходимых для 
предоставления 
муниципальной 
услуги, подлежащих 
представлению 
заявителем

Перечень документов:
1) заявление о выдаче справки, выписки из похозяйственной книги 
учета личных подсобных хозяйств на территории Сысертского 
муниципального округа, по форме, согласно приложению № 1 к 
Административному регламенту;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;
3) согласие на обработку персональных данных, согласно 
приложению № 3 к Административному регламенту;
4) правоустанавливающие документы на земельный участок в 
случае, если права на него не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости;
5) в случае обращения за получением муниципальной услуги 
представителя - доверенность на осуществление действий по 
предмету муниципальной услуги, выданная и оформленная в 
соответствии с гражданским законодательством, или ее нотариально 
заверенная копия, а также документ, подтверждающий личность 
представителя получателя муниципальной услуги.

»;
6) приложения № 1 и 2 к регламенту изложить в новой редакции

(приложение № 1 и 2);
7) дополнить регламент приложением № 3 (приложение № 3).
2. Начальнику организационного отдела Управления делами и правовой работы 

Администрации Сысертского муниципального округа К.А. Лазаревой в течение
3 (трех) рабочих дней со дня регистрации настоящего постановления подготовить 
административный регламент в электронном виде с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать новую редакцию административного 
регламента для размещения на сайте Сысертского муниципального округа в Отдел 
информационных технологий муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение одного 
рабочего дня со дня поступления текста административного регламента в новой 
редакции в электронном виде обеспечить его размещение на официальном сайте 
Сысертского муниципального округа в сети Интернет в подразделе 
«Административные регламенты, техносхемы, стандарты муниципальных услуг» 
раздела «Муниципальные услуги».

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
муниципального округа

 

С.О. Воробьёв



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 25.09.2025 № 3522-ПА 

Приложение № 1
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг 
учета личных подсобных хозяйств на территории 
Сысертского муниципального округа»

Форма

Главе Сысертского муниципального округа/
                                      Главе сельской администрации
                                     ______________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
                                     ______________________________________
                                                             (почтовый адрес, адрес электронной почты)

                                     ______________________________________
                                                           (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать выписку из похозяйственной книги, подтверждающую следующие 
сведения (указать: право на земельный участок, наличие скота   и   др.): 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
в целях ________________________________________________________________________.

Результаты муниципальной услуги желаю получить почтовым отправлением, в 
электронном виде по электронной почте, на руки (ненужное зачеркнуть).
    
Приложения: 1. _________________________________________ на _____ л. в ____ экз.

                       (наименование документа)
               2. _________________________________________ на _____ л. в ____ экз.

                       (наименование документа)
3. _________________________________________ на _____ л. в ____ экз.

                (наименование документа)

                                                     
______________________ _______________________
               (подпись)      (инициалы и фамилия)

______________________
                 (дата)



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 25.09.2025 № 3522-ПА 

Приложение № 2
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг 
учета личных подсобных хозяйств на территории 
Сысертского муниципального округа»

Форма

Главе Сысертского муниципального 
округа/ Главе сельской администрации
от

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

                       заявителя физического лица, 

реквизиты документа, удостоверяющего 
личность,

адрес проживания, почтовый адрес, 

адрес электронной почты, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении технической ошибки

Сообщаю об ошибке, допущенной при оказании муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 
территории Сысертского муниципального округа».

Записано:

Правильные сведения:

Прошу исправить допущенную техническую ошибку.

Приложение:

Прошу информировать меня о результате рассмотрения настоящего заявления (отметить 
выбранный вариант):

почтовым отправлением по адресу: 
по телефону:
по электронной почте:

« » 20 года



5

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 25.09.2025 № 3522-ПА 

Приложение № 3
к Административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг 
учета личных подсобных хозяйств на территории 
Сысертского муниципального округа»

Форма

Согласие на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения «___» __________________________, проживающий (ая) по 
адресу__________________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность________________________________________________
________________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Администрации Сысертского 
муниципального округа, расположенной по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35 (далее - 
оператор) на обработку моих персональных данных, включая обработку (любое действие 
(операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных.

Я проинформирован(а) о том, что обработка моих персональных данных будет 
осуществляться в полном соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года                            
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие дается мной в целях оказания муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на территории 
Сысертского муниципального округа» и распространяется на следующие данные:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) дата рождения (число, месяц, год);
3) адрес регистрации места жительства;
4) реквизиты документа, удостоверяющего личность;
5) контактный телефон;
6) адрес электронной почты.
Настоящее согласие дано мной бессрочно и действует со дня его подписания до дня 

отзыва в письменной форме.
Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных 

данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при 
наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 
статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
 

«____» ___________ 20___года                                 __________________/___________________
                                                                                                (подпись)                                  (Ф.И.О.)


